
Протокол заседания общественного совета Глушковского района Курской области от 27.09.2019 г. №3

ПРОТОКОЛ
Заседания Общественного совета Глушковского района Курской области
 
«27 » сентября  2019 года                            № __3_                            п. Глушково
Место проведения, время проведения  – Большой зал Администрации Глушковского района, 11.00 час.
Всего членов Общественного совета - 15
Присутствовали – 13 членов Общественного совета
Приглашенные:
- управляющий делами Администрации Глушковского района С.В. Кохтенко;
- начальник управления финансовой политики Администрации Глушковского района Е.В. Ковалева;
- представители общественности
Повестка дня:
О реализации в поселке Глушково проекта «Городская среда».
Реализация полномочий общественных наблюдателей при проведении выборов на территории Глушквского района в Единый день
голосования 8 сентября 2019 года
О результатах деятельности в сфере противодействия коррупции и мерах по улучшению данной работы.
По первому вопросу выступил глава поселка Глушково Худяков В.И., который ознакомил присутствующих с национальным проектом
«Городская среда» и рассказал о результатах работы по данной программе в поселке Глушково.
Выступили:
- начальник управления финансовой политики Администрации Глушковского района, ознакомившая присутствующих с
финансированием по данной программе,   отметила, что участие в проекте помогает привлечь необходимые средства в район для
проведения работ по благоустройству.
- выступила Истранина Л.Н., член общественного совета, которая отметила, что в поселке произошли видимые изменения в лучшую
сторону, поселок преобразился и хотелось бы, чтобы и другие главы муниципальных образований района активнее участвовали в
различных программах по благоустройству.
- выступила Чернявская В.П., член общественного совета, которая сказала, что аналогичные преобразования необходимы для поселка
Теткино.
Решение: информацию принять к сведению и проводить разъяснительную работу с населением.
По второму вопросу с информацией выступила управляющий делами Администрации Глушковского района Кохтенко С.В., которая
отметила, что второй раз общественные наблюдатели принимают активное участие в выборах. Впервые на выборах Губернатора был
создан Штаб общественной поддержки из представителей общественности. Данные меры способствовали увеличению явки,
повышению активности населения на выборах.
Выступили: члены Общественного совета Белоусова В.И., Игнатенко Г.Т. которые сказали, что выборы становятся более прозрачными,
легитимными, члены Общественного совета правильно и вовремя донесли информацию до населения района о предстоящих выборах. 
Решение: информацию принять к сведению.
По третьему вопросу с информацией выступила начальник отдела организационно-кадровой работы и информатизации
Администрации Глушковского района Кончукова М.В., которая ознакомила с результатами деятельности в сфере противодействия
коррупции и мерах по улучшению данной работы.
- необходимо знать и соблюдать законодательство о противодействии коррупции. Осуществляются мероприятия в рамках Плана
противодействия коррупции в Глушковском районе. Муниципальные служащие своевременно предоставляют сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, подают уведомления об иной оплачиваемой работе. В средствах
массовой информации, на сайте Администрации района ведется разъяснительная работа.
Решение: активнее проводить разъяснительную работу с населением.
 
УТВЕРЖДАЮ
Председатель Обшественного совета
Глушковского района Н.Н. Тертышник
____________________________________________
ПРОТОКОЛ подписали:
 
Секретарь Общественного совета
Глушковского района С.С. Долинская
__________________________________________
 
 




